


Edição 2.473 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº CONTRATO Nº 119/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA - SMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7UE0NZLP-0VFRP8TL-C64A7HEI-AP7W35WD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



MUNICIPIO DE MONTE SANTO

Inexigibilidade nº INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024
Data/hora do envio: 19/06/2024 11:15:54

Protocolo PNCP: 13698766000133-1-000074/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2024/74

Número/Ano:

INEXIGIBILIDADE

Nº 061/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº

096/2024

Modalidade:

Inexigibilidade

Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, V

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 3.000,00

Objeto:

Locação de imóvel destinado as atividades da Educação Infantil no Povoado Praça, interior do Município de Monte Santo/Ba.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00

Unidade de Medida:

aluguel

Valor Unitário Estimado:

R$ 500,00

Valor Total:

R$ 3.000,00

Objeto/Descrição:

Locação de imóvel destinado as atividades da Educação Infantil no Povoado Praça, interior do Município de Monte Santo/Ba.

Edição 2.473 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 3

INEXIGIBILIDADE Nº INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024

Certificação Digital: 7UE0NZLP-0VFRP8TL-C64A7HEI-AP7W35WD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



MUNICIPIO DE MONTE SANTO

Contrato nº CONTRATO Nº 119/2024
Data/hora do envio: 19/06/2024 11:18:05

Protocolo PNCP: 13698766000133-2-000053/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13698766000133/2024/53

Número/Ano:

CONTRATO Nº

119/2024

Nº do Proceso:

PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº

096/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Locação de imóvel destinado as atividades da Educação Infantil no Povoado Praça, interior do Município de Monte Santo/Ba.

Valor Inicial:

R$ 500,00

Nº de Parcelas:

6

Valor da Parcela:

R$ 500,00

Valor Global:

R$ 3.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

18/06/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

18/06/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

18/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E AGRO-PASTORIL DA

FAZENDA PRAÇA

CPF/CNPJ:

01.642.775/0001-23

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 2.473 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº CONTRATONº 119/2024

Certificação Digital: 7UE0NZLP-0VFRP8TL-C64A7HEI-AP7W35WD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  com  fundamento  no  artigo  57,  inciso  II,  da  lei  federal  nº

8.666/1993, consoante a exposição dos motivos e preenchidos todos os requisitos

legais, considerando o parecer jurídico da Procuradoria Municipal, RATIFICO os atos

praticados e  AUTORIZO a prorrogação do serviço do  Contrato nº 079/2021, nos

termos propostos.

Monte Santo – BA, 19 de junho de 2024.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.473 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 7UE0NZLP-0VFRP8TL-C64A7HEI-AP7W35WD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/BA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 079/2021

Nº DO TERMO ADITIVO: 7º.

Nº DO CONTRATO: 079/2021

D.M. CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E LIMPEZAS LTDA

CNPJ/MF sob o nº 10.635.663/0001-36

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 032/2021

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza

e  conservação  de  vias  e  logradouros  públicos  do  Município  de  Monte  Santo  –  Estado  da  Bahia,

compreendendo os serviços de acordo com o termo de referência e planilha de proposta anexo ao Edital,

com o fornecimento de mão de obra e materiais necessários para a completa execução dos serviços.

MOTIVAÇÃO: Prorrogação do prazo  de  vigência  do  contrato  de  prestação de serviço nº  079/2021,

mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato originário por

mais 10 (dez) meses (25/06/2024 a 25/04/2025), a contar do seu termo final do instrumento contratual.

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 19 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.473 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 7UE0NZLP-0VFRP8TL-C64A7HEI-AP7W35WD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SEGURANÇA PÚBLICA

                    CNPJ: 13.698.766/0001-33 Praça Professor Salgado – Centro – CEP: 48.8000-00

PORTARIA Nº 041/2024

“Dispõe   acerca   da concessão
de Licença   para   Tratar   de
Interesse Particular, e dá outras
providências”.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E

SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que  o  art.  96  da  Lei  Municipal  nº  40/2011

(Regime  Jurídico  dos  Servidores  Públicos  Civis  do  Município  de

Monte Santo/BA) disciplina que poderá ser concedida, a critério da

Administração,  Licença  para  Tratar  de  Interesse  Particular  aos

servidores municipais;

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pelo servidor,

R E S O L V E 

Art.  1º Conceder  Licença  para  Tratar  de  Interesse  Particular  ao

servidor Celestino Alves Andrade, matrícula nº 3471, ocupante do

cargo de professor, pelo período de 19/06/2024 à 19/06/2027.

Art.  2º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Monte Santo – BA, 19 de junho de 2024.

Vitória Souza Andrade
Secretária Municipal de Administração e Segurança Pública

Dec. nº 540/2023

Edição 2.473 | Ano 14
19 de junho de 2024

Página 7

PORTARIA - SMA

Certificação Digital: 7UE0NZLP-0VFRP8TL-C64A7HEI-AP7W35WD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº INEXIGIBILIDADE Nº 061/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº CONTRATO Nº 119/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA - SMA


		2024-06-19T15:55:57-0300




